

SOLICITAÇÃO DE PREÇO

Belém, xxx de xxxxxxxxxx de 2015.

NOME DA EMPRESA: END: C.N.P.J: FONE / FAX:

E-mail:

Senhor Gerente,

Solicitamos a cotação de preços para execução dos serviços de SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS EM ACM COM ESTRUTURA METÁLICA, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC E ADESIVOS PARA APLICAÇÃO EM PAREDE COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, de acordo com as especificações abaixo:

1. PLANILHA DE QUATITATIVOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | PREÇO UNITÁTIO | PREÇO TOTAL |
|------|--|-------------|---------|-------------------|----------------|
| 01 | CONFECÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACRÍLICO COM ADESIVO LEITOSO E TRANSPARENTE, COM FERRAGENS E INSTALAÇÃO, TAMANHO: 0,40 CM (LARG) X 0,60 CM (ALTURA). | 15 | UNIDADE | | |
| 02 | CONFECÇÃO DE PLACA DA FACHADA EM ACM BRANCO E ESTRUTURA DE METALON GALVANIZADO COM PILARES METÁLICOS, TAMANHO: 4,00 M X 1,00 M, COM LETRAS EM ACM RECORTADO E ADESIVO DE RECORTE, COM INSTALAÇÃO. | | | | |
| 03 | CONFECÇÃO DE PLACA INTERNA DE IDENTIFICAÇÃO DE SERVIÇOS EM ACM PRATA COM ESPASSADORES CROMDOS E COM RECORTE DE VINIL E LETRAS EM ACRÍLICO (FUNPAPA). TAMANHO: 1,5 M X 1,20 M, COM INSTALAÇÃO. | 10 | UNIDADE | | |
| 04 | CONFECÇÃO DE PLACA DE PVC COM APLICAÇÃO DE ADESIVO LEITOSO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS, TAMANHO: 0,15 CM X 0,35 CM. | 250 UNIDADE | | | |
| 05 | IMPRESSÃO COLORIDA EM ADESIVO LEITOSO, COM APLICAÇÃO E INSTALAÇÃO. | 300 | M² | | |
| 06 | QUADROS EM PVC COM ADESIVO, COM FITA DUPLA FACE, TAMANHO: 1,5 CM X 1,20 CM. | 20 UNIDADE | | | |

2. FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O pagamento será efetuado pela Fundação Papa João XXIII, através de Empenho, após a execução dos serviços e o recebimento do material solicitado, mediante crédito em conta corrente, na agência a ser indicada pela contratada, em até 30 (trinta) dias contados do ingresso do documento de cobrança, devidamente certificado pela fiscalização / setor requisitante da FUNPAPA, após a comprovação do recebimento das contribuições sociais (INSS e FGTS) referentes ao mês da última competência vencida, e da apresentação das Certidões de regularidade fiscal nas esferas municipal, estadual e federal, bem como CNDT.

3. VALIDADE DA PROPOSTA

3.1. Validade da Proposta não inferior a 60 dias.

Rosângela de S. Sampaio Pinheiro Chete da DMS FUNPAPA

Carimbo e Assinatura do Representante da Empresa

FIS .: 08 2



Av. Generalíssimo Deodoro, 1595 – Bairro Nazaré – Belém (PA) CNPJ: 08.733.455/0001-28 INSC. ESTADUAL:15.260.407-3 Belém (Pa), 18 de março de 2015.

Para: FUNPAPA- FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII

ORÇAMENTO

Vimos através deste, apresentar nossa proposta para fornecimento do

serviço abaixo descriminado:

| | - :: | Quant. | Preço Unit. | Preço Total | |
|-------------|---|--|--------------|---------------|--|
| Item | Especificação CONFECÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACRÍLICO COM ADESIVO LEITOSO E TRANSPARENTE COM FERRAGENS (ESPAÇADORES) E INSTALAÇÃO TAM. | 15 | R\$ 564,80 | R\$ 8.472,00 | |
| 02 | 0,40X0,60CM. CONFECÇÃO DE PLACA PARA FACHADA EM ACM BRANCO E ESTRUTURA DE METALON GALVANIZADO COM PILARES METÁLICOS TAMANHO: 4,00X1,00 M COM LETRAS EM ACM (AUTO RELEVO) E ADESIVO VINIL RECORTE | 15 | R\$ 1.800,00 | R\$ 27.000,00 | |
| 03 | COM INSTALAÇÃO CONFECÇÃO DE PLACA INTERNA DE IDENTIFICAÇÃO DE SERVIÇOS EM ACM PRATA COM ESPAÇADORES RECORTE CROMADOS E RECORTE VINIL E LETRAS EM CROMADOS E RECORTE VINIL E LETRAS EM | 10 | R\$ 930,00 | R\$ 9.300,00 | |
| 04 | CROMADOS E RECORTE TAMANHO 1,5MX1,20M ACRÍLICO (FUNPAPA), TAMANHO 1,5MX1,20M CONFECÇÃO DE PLACA EM PVC CON APLICAÇÃO DE ADESIVO LEITOSO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS, TAMANHO | 250 | R\$ 24,50 | R\$ 6.125,00 | |
| 05 | 0,15CMX0,35CM IMPRESSÃO COLORIDA EM ADESIVO LEITOSO COM APLICAÇÃO E INSTALAÇÃO EM | 2 1 300 | R\$ 75,00 | R\$ 22.500,00 | |
| | PAREDE. | A 20 | R\$ 269,00 | R\$ 5.380,00 | |
| 06 | QUADROS EM PVC COM HBBB DUPLA FACE 3M, TAMANHO: 1,50CMX1,20CM | and the second sec | GERAL EM RS | 78.777,00 | |

Fls.: 09



Av. Generalíssimo Deodoro, 1595 – Bairro Nazaré – Belém (PA) CNPJ: 08.733.455/0001-28 INSC. ESTADUAL:15.260.407-3

Condições Gerais: Prazo para Entrega: Conforme Solicitação do cliente. Forma de Pagamento: A combinar. Validade da Proposta: 60 dias. Contato: Fernando Giroto 9100-2767/ 3242-3351

MASTER FILMS COMUNICAÇÃO VISUAL

Atenciosamente

Pinheiro Comércio e Serviços Ltda-me



Belém, 17 de março de 2015.

Referente à Proposta de fornecimento de serviços de Comunicação Visual:

À Fundação Papa João XXIII - FUNPAPA

A/c : Setor de Compras

A K M L- PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede na cidade de Belém/PA fone- 3266 8571, vem apresentar nossa proposta comercial para serviços abaixo:

| ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO | QUANT. | VALOR UNIT. | TOTAL | |
|--|--------|----------------|---------------|--|
| Confecção de Placa de inauguração em acrílico com adesivo leitoso e transparente com ferragens (espaçadores) e instalação tam. 0,40 x 0,60cm. | 15 | R\$ 560,00 | R\$ 8.400,00 | |
| Confecção de Placa para fachada em ACM branco e estrutura de metalon galvanizado com pilares metálicos, tamanho: 4,00x1,00 m com letras em ACM (auto relevo) e adesivo vinil recorte com instalação | 15 | R\$ 1800,00 | R\$ 27.000,00 | |
| Confecção de Placa interna de identificação de serviços em ACM prata com espaçadores recorte cromados e recorte vinil e letras em acrílico (FUNPAPA), tamanhas: 1,5m x 1,20m | 10 | R\$ 890,00 | R\$ 8.900,00 | |
| Confecção de placa em PVC com aplicação de adesivo leitoso para identificação de portas, tamanho: 0,15cm x 0,35cm | 250 | R\$ 23,50 | R\$ 5.875,00 | |
| Impressão colorida em adesivo leitoso com aplicação e instalação em parede. | 300 | R\$ 74,00 | R\$ 22.200,00 | |
| Quadros em PVC com adesivo, com fita dupla face 3M, tamanho: 1,50cm x 1,20cm | 20 | 273,00 | 5.460,00 | |

Condições Gerais da Proposta:

Valor da Proposta: **R\$ R\$ 77.835,00** (Setenta e sete mil oitocentos e trinta e cinco reais) Prazo de Entrega: a combinar Validade da Proposta: 60 dias Forma de pagamento: Empenho

Karsia Maria Bastos Loy

Departamento Comercial 91 8037 8088



Alm. Wnadenkok , Pass. Secundária nº13 CNPJ: 13.696.358/0001-42 INSC. ESTADUAL:15.336976-0 E-mail: <u>kmkpinheiro.com@gmail.com</u> Av. Pedro Miranda, passagem D'Hotel, 351 (entre pirajá e Perebebuí) CEP 66093-400 – Pedreira – Belém – Pará Inscrição no CNPJ: 05.364.883/0001-32 Inscrição Estadual: 15.376.431-3 • Inscrição Municipal: 175.966-0



A FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII- FUNPAPA

Att.: Setor de Compras Prezados Senhores,

| Item | Quant. | Descrição | | | |
|-----------|----------|--|--|--|--|
| 01 | 15 | CONFEÇÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACRÍLICO COM ADESIVO LEITOSO E TRANSPARENTE, COM FERRAGENS E | | | |
| | | | | | |
| 1.1 | | INSTALAÇÃO, TAMANHO: 0,40 CM (LARG) X 0,60 CM (ALTURA) | | | |
| | | Valor Unit. | R\$ 564,80 | | |
| | | Valor Total | R\$ 8.472,00 | | |
| Item | Quant. | | Descrição | | |
| 02 | 15 | CONFECÇÃO | DE PLACA DA FACHADA EM ACM BRANCO E | | |
| | | FSTRUTURA DE METALON GALVANIZADO COM PILARES | | | |
| | | METÁLICOS, TAMANHO: 4,00 M X 1,00 M, COM LETRAS EM ACM | | | |
| | | RECORTADO E ADESIVO DE RECORTE, COM INSTALAÇÃO. | | | |
| - | | Valor Unit. | R\$ 1.830,00 | | |
| | | Valor Total | R\$ 27.450,00 | | |
| Item | Quant. | Descrição | | | |
| 03 | 10 | CONFECÇÃO | DE PLACA INTERNA DE IDENTIFICAÇÃO DE SERVIÇOS | | |
| 05 | | EM ACM PRATA COM ESPACADORES CROMADOS, RECORTE VINIL E | | | |
| | | LETRAS EM ACRÍLICO (FUNPAPA) TAMANHO: 1,5M X 1,20M | | | |
| -1762.000 | | Valor Unit. | R\$ 900,00 | | |
| | | Valor Total | R\$ 9.000,00 | | |
| Item | Quant. | Descrição | | | |
| 04 | 250 | CONFECÇÃO DE PLACA DE PVC COM APLICAÇÃO DE ADESIVO | | | |
| | | LEITOSO PA | RA IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS, TAMANHO: 0,15 CM | | |
| | | X 0,35 CM. | | | |
| | | Valor Unit. | R\$24,00 | | |
| | | Valor Total | R\$ 6.000,00 | | |
| Item | Quant. | | Descrição | | |
| 05 | 300 | IMPLRESSÃ | O COLORIDA EM ADESIVO LEITOSO COM | | |
| | | APLICAÇÃO M ² | | | |
| | | Valor Unit. | R\$ 76,30 | | |
| | | Valor Total | R\$ 22.890,00 | | |
| Item | Quant. | Descrição | | | |
| 06 | 20 | QUADROS EM PVC COM ADESIVO LEITOSO, INCLUINDO FITA | | | |
| | | DUPLA FACE 3M, TAMANHO: 1,50X 1,20 | | | |
| | | Valor Unit. | R\$274,00 | | |
| | | Valor Total | R\$5.480,00 | | |
| | I DOLOTI | De 70 202 00 | (Setenta e oito mil, duzentos e noventa e doisreais) | | |

Cond. Pagto: á Combinar Entrega: 20 dias Validade da Proposta: 60 dias -> 16/05

Belém, 17 de março de 2015.

autope.

GRÁFICA E EDITORA DEMOCRATA Administrador: Paulo Sergio Alves 91 98904-2100